SUBSECTIO II REALIS.

Dari Reprobationem ostendit [1] S. Scriptura directè & immediatè. [2] Natura Dei. [3] Natura electionis. Ex S. Scripturæ dictis tale argumentum fieri potest. Quodc. aliquot hominibus obtingit & infligitur à Deo, illud datur. Jam verò Reprobatio certis hominibus obtingit & infligitur. E. Minorem docet S. Scriptura non quidem αὐτούλεξει & κατὰ τὸ γένος, attamen καὶ ἰσοδυναμίας. Sic docet, Deum ad diem mala impium fecisse. Prov. 16. 4. Deum aliquem odisse. Malach. 1. 2. Rom. 9. 13. Deum aliquos nunquam novisse. Mattb. 7. 23. Christum pro aliquibus non rogare. Job. 17. 9. Aliquos esse vasa iræ coagmentata ad interitum Rom. 9. 22. Aliquos esse positos ad contumaciā. 1. Petr. 2. 8. Constitutos ad iram. 1. Thes. 5. 9. Ad damnationem descriptos Jud. vers. 4. Non scriptos in libro vita Apoc. 13. 8. c. 17. 8. cap. 20. 15. Natura Dei tale suppedidat argumentum: Quodc. perfectissimæ Dei sapientiæ repugnat indeq; maximam infert absurditatem, illud non est asserendum. Atqui Reprobationem non dari repugnat perfectissimæ Sapientiæ Dei maximamq; infert absurditatem. E. Minor liquet. Deum namque de maximâ hominum parte nihil ab æterno definitivisse, vel temporaria ex post facto consilia capere annon divinæ perfectioni repugnaret? In tempore damnat, quod ex S. literis satis superq; innoteſcit: E. Decrevit ab æterno damnare, cum opera ejus ei nota sint ab æterno. Si minus, aut non potuisse aut noluisse dicendus est. Neutrum dici potest; Quemadmodum enim illud

D 3

eius

ejus omnipotentiam, sic hoc justitiam divinam impugnat, cum
Deo & q; conveniat peccatores punire & damnare, quam miserorū
misereri. Ut enim hoc misericordia, sic illud justitiae debetur. Ex
naturā Electionis hoc modo argumentamur. (1) Quicunque non
sunt electi, illi sunt reprobati. Multi nō sunt Electi. E. Sunt reprobati.
3. Minorē firmant Joh. 13. 18. Matt. 20. 16. (2) Quicunq; ad vitam æternā
sunt electi, illi ad Christū efficaciter vocantur, apud Deū justifican-
tur, glorificantur, nec à Christo ut hirci repellentur ad æternū sup-
pliciū. Atqui multi ad Christum efficaciter non vocantur, apud Deū
non justificantur, non glorificantur, sed ut hirci à Christo repellen-
tur ad æternum supplicium. E. Multi non sunt Electi. Si ergo non
sunt Electi, reprobati erunt dabiturq; reprobatio. Majorem pro-
bant Rom. 8. 29, 30, 31. Job. 6. 37. Minortūm per se patet, tum proba-
tur. Matth. 13. 11, 13, 14, 15. Matth. 7. 21. c. 8. 12. c. 25. 41. Job. 10. 26. His
addantur quæ Disp. præced. de Prædestinatione Sect. 2. Subsect. I. §. 1, 2,
3, & seqq. pro afferendā Prædestinationis existentia in genere addu-
ximus. Causam Efficientem dictā Disputatione Subl. 2. §. 1. 2. pariter
indicavimus. De Objecto & causā Impulsivā ē ratione cur Deus,
aliquos damnationi addixerit, cum primis hīc differendum erit.
4. Objectum dicimus quo ad quantitatem multos. Matth. 7.
13. Quo ad qualitatem & quidem positivē consideratū,
σοφὸς καὶ συνέλεγκτος, Sapientia seculari instructos, vel suā vel aliorum o-
pinione Matth. 11. 25. Idem δύναται καὶ εὐγενεῖς Potentes, & nobiles secun-
dum maximam partē 1. Cor. 2. 26. Privativē peccatores. It enim non
nisi peccatores & lapsos Prædestinationis ut sic objectum nomina-
vimus Disputatione precedente, sic & Electionis atq; Reprobationis
eundē eodem modo consideratū constituimus non creabilem, cre-
atū, labilē, lapsurū, sed lapsum. Inde rationē impulsivam seu cau-
sam τροπῆς μηδέν dicimus peccata, hoc est, quicquid peccatorū nomi-
ne venit, non exclusa infidelitate, quamvis non eandem pro adæ,
quatā τροπῆς μηδέν ratione habeamus. Insignis ergo differentia Elec-
tionem inter & Reprobationem advertitur. Ibi causam salutis & Elec-
tionis nostræ nullibi nisi in solo Deo invenimus; Hic verò fontem,
originem

originem & causam damnationis non nisi in solo homine agnoscimus. Ab hoc est malum, ob quod reprobetur, ab hoc est malum ob quod prædamnetur. Duos quidem actus in Reprobatione, Negativum, quā Deus non elegisse, sed deseruisse & in electione præteriisse; Et positivum quo abjecisse, & prædamnasse aliquos homines dicitur, in signo Rationis distinctos agnoscimus, iidem pariter affirmamus utriusq; actus causam impulsivam esse peccatum. Peccatum enim, cur Deus aliquos non elegerit, sed in electione deseruerit & præterierit, unica causa est. Illud enim nisi prævisū fuisset, aliquos præteriri non necessum fuisset. Item cur Deus aliquos ad damnationem destinaverit & prædamnaverit unica causa peccatum fuit. Deserit De^o, sed non nisi desertores. Abnegat, sed non nisi qui ipsum abnegaverit prius. *2. Tim. 2.12.* Spernit, sed non nisi spernentes. *Ose. 4.6.* Derelinquit, sed non nisi rejiciuntur. *Chron. 28.9.* Nec Deus est prius ultor quā homo fit peccator. Augustino teste. Hoc Reprobationis Decretum absolutū non agnoscimus, quamvis fateamur aliam esse rationē absolutē & in genere spectatā, ubi queritur, quare Deus homines reprobaverit; Et comparatē atq; restrictē spectatā, ubi queritur, quare Deus hos reprobaverit, electis illis. Ubi tamen certum est, omnes atq; fuisse peccatores, in peccato pares, nullumq; altero digniorē. Peccatum quidem in utroque Reprobationis actu pro causā sufficiente & adæquatā posuimus, at distinctionis causa nos latet, sc. quare Deus inter peccatores discreverit. Quare reprobaverit & damnaverit, peccato deberi statuimus, verum discretionis causam allegare nolum^o, sed sententiam hīc suspendimus. Nihil enim manifestum habemus, præter peccata hominis & Dei justitiam atq; libertatem. Illā potuit punire, hac potuit inter peccata distinguere, quemadmodum nobis inter nostros debitores discriminare concessum. Debitores si aquales habes, nemo cur uni ignoscas, alterum urgeas, tecum contendere audet. At quanto major Deus mortali? Quare ergo adversus eu~~u~~ litigas, quod de omnibus rebus non respondeat? *Job. 33.13.* His nondum acquiescenti & directam responsonem cur Deus omnes peccato-

7. catores & quales non & qualiter reprobet, Prosper respondeat de Lib.
Arbitr. ad Ruffin. Omnibus in Ad & prævaricatione prostratis, nisi quos-
dam assumeret misericors gratia, maneret super omnes inculpat a justi-
tia Quæ enim sit illius discretionis in Consilio Dei vel causa vel ratio,
& supra facultatem humanae conditionis inquiritur, & sine fidei di-
minutione nescitur, modo confiteamur neminem immerito perdi, nemi-
nem merito liberari. Et Augustinus Tractat de triplic. Habitac. c. 4.
In illo cœlesti habitaculo cibus & potus omnium erit visio Christi, & as-
sidua, ut ita dicam, libri vita & lectio. Ibi manifesta erit ratio cur hicele-
stus, est, & ille reprobatur: Cur hic in regnum assumptus, & ille in servi-
tutem redactus: Cur alius in utero moritur, alius in infantia. Cur filius
adulteræ baptizatur & filius legitime Conjugis ante baptismum mori-
tur: Cur qui bene incipit vivere aliquando male finit, & qui male in-
cipit, sœpe benefinit. Eo spectant verba Serenissimi Marchionis & Pro
Electoris Brandenburgici, Johannis Georgij, glor. Mem. in Literis
ad D. Simonem Gediccum datis Colonia ad Spream die 24. Maij, Anno
1614. Quæ m. p. i70. ita habent: Verum hæc est sententia; Distinguunt
(Reformati) inter Decretum Dei in sespectatum & inter media, quibus
tale decretum executioni datur. Quod attinet ad Decretum, docet
Paulus & propugnat Lutherus in allegatis scriptis quam acerrimè, Deū
misereri, cuius vult, & indurare, quem vult ob causas nobis quidem i-
gnoras, justas tamen semper & sanctas; Quod v. executionem Decreti
concernit, Deum quidem nullius misereri, nisi qui per Christum ad se vo-
centur, neminemque damnare, nisi qui peccatis suis id promeruerit. Ho-
minem enim non absolutè & nude ad salutem ordinatum esse, verum ita
ut Christo insitus mediante ipsius merito salvus fiat; Ita nec ad damnationem
hominem absolutè constitutum esse, verum quia proprio & Li-
bero peccato damnationem promeriturus esset: Cur autem Deus assu-
to uno alterum relinquat, illud esse penes occultum Dei consilium nobis
in hoc mundo nequaquam perscrutabile. Sic verba vernacula Latini-
tati fidcliter data habent. Calovius Disp. supracitata s. Colleg. An-
tiscalv. §. 28, 29. & c. prolixus fatis, fatusq; operosus est in proponendâ
nostra-

nostratum de absoluto (ut ille putat) Reprobationis decreto sen- 9.
 tentia & impugnanda distinctione inter Actum Negativum & Posi-
 rivum Reprobationis. Verum patet ipsiq; Calovio plus satis inno-
 tuit, non Reformatos tale absolutum Decretum statuere, ut con-
 fessiones & Libri Symbolici nostri satis probant, sed ipsos Majores
 suos, Lutherum, Brentium, Heerbrandum, Osiandrum, Heshu-
 sum &c. quod alij nostratum satis demonstrarunt. Nec est, quod
 sollicitus sit de dictâ nostratum distinctione impugnandâ, cum illi
 non tam inter ipsam Reprobationem, quam discretionem & Repro-
 bationem distinguant. Non inficiantur nostrates, ob peccata prævisa
 & præteritos & damnatos esse homines. Id tantum quærunt, quæ sit
 ratio discretionis inter æquè peccatores, cur hic peccator assumptus
 fuerit, illo damnato. Hic aliam nondum dedit Calovius extra eam,
 quam docent nonnulli nostratiū. Antecessores & Præceptores Calo-
 vii idē, imò duriora locutos fuisse, quam nostrates, exemplò osten-
 deremus, nisi illa, que §. 31. proponuntur, nonnihil moræ nobis 10.
 necterent. Thesin hanc §. 31. cum perlego, recordor cujusdam ex An-
 tecessoribus Calovij, nimirum D. Mylij, qui in Marlorati, Refor-
 mati Doctoris, commentarium in N.T. incidens, verba Brentij pro-
 lata in Exeges. in fol. cap. 15. *Si pro divino captu & quantum ad Dei im-*
mutabilitatem attinet, loquendum fuerit, firma stat sententia, quem-
cunq; Deus ante conditum orbem elegerit, eum non posse perire &c. apud
 hunc autorem reperta ipsi Marlorato impingit, addito hoc dictorio:
Hie habt ihr euch / ihr lieben Pfälzer ewre Clausulam. Libro cui
 nomen est, Evangelische Kirchen Brüderschafft Thes. 172. Lapsus hic
 Mylij excusari non potest, cum commissus fuit contra Præcep-
 tum nonum, & cum cavillas mordaces annexas habet. Excusari
 nonnihil potuisset, si verba Brentij Marlorato nudè asscripsisset,
 quod Marloratus illa non improbat, sed allegat, iisque Johannem
 explicat. At quod insuper cavillatur, id sanè supra omnem excusati-
 onem est. Verum longe major & extantior est lapsus Calovij, imò
 αχειστάνθη & αγεάλογον prorsus dici meretur, quem dicto §. 31. de-

E

signat.

- ii. signat. Verba ejus hæc sunt : *Wendelinus in Exercit. Theol. Vindic.*
Exercit. I. p. 9. dicit : Deus non vult mortem peccatoris verbo sc. vult au-
tem illam voluntate imperscrutabili. O impium & impurum os ! Quod
Deo execrandam & blasphemam hypocrisin (quæ virtutes secundum
Didac Svavedr in Idea Christ. Pol. Princip. Symb. X. p. 77. fingit & vitia
dissimulat] affingit. Talis duplex Deus Calvinianus alter videlicet in
verbo revelatus, apocalypticus, alter apocrypticus, absconditus extra
verbum, voluntates contradictorias aleret, sc. juxta illud Malach. 3. v.
6. *Ego Dominus non mutatus sum. Verbacitata non Wendelini, sed*
Lutheri esse vel Pueri apud Wendelinum legere possunt. Reperiun-
tur quidem apud Wendelinum, sed ita ut Adversarios suos iisdem
refutet & probet, non tantum Reformatos, sed & ipsum Lutherum
illam inter Voluntatem signi & Beneplaciti tradere distinctionem.
12. Huc pertinent verba paulo antecedentia : *Jam ut latratus & boatus*
vestros (ita Doctorum nostrorum instantias appellatis, digni qui eadē
verbare forbeatis) compescam in hoc vestibulo medicatam frugibus of-
fam ex Lutherō vobis objicio. Sic autem ille in hoc ipso argumento de
voluntate & ploratu Christi Redemptoris, in Lib. de S. A. p. 156. &c. His
adjungit prolixa serie verba Lutheri, inter quæ etiam à Calovio ci-
tata prostant, quæ omnia Charactere tenuiori (Typoretis vulgò
Cursiv Schrifft) ad verba ex alijs mutuò sumta designandum Ty-
pographis usitatè exscripta prostant, quæq; hoc tandem epiphone-
13. *mate terminat. Et hactenus Lutherus, quo nemo vobis major in Ec-*
clesia post Reformationē fuit, nemo, ut nonnulli putant, major erit. Lu-
therus si evolvatur, verba citata exhibet, Mihi Tom. 2. omnium oper.
Witteb. excus. à Laur. Schuvenck. Anno 1562. p. 450. 6. Ubi ita : Illudit
autem sese Diatribe ignorantia sua, dum nihil distinguit inter Deum
prædicatum & absconditum, hoc est, inter verbum Dei & Deum ipsum.
Multa facit Deus, quæ verbo suo non ostendit nobis. Multa quoq; vult
quæ verbo suo non ostendit sese velle. Sic non vult mortem peccatoris,
verbo scilicet, vult autem illam voluntate illa imperscrutabili. Nune
autem nobis spectandum est verbum, relinquendaq; illa Voluntas im-
per-

perscrutabilis. Verbo enim nos dirigi, non voluntate illa inscrutabili,
 oportet. &c. Patet ex his non Wendelini, sed Lutheri sæpe citata 14.
 verba fuisse, proindeq; beatissimis Wendelini manibus summam
 injuriam illatam esse. Non impio & impuro ore eloquia Dei do-
 cuit fidelissimus Dei servus Wendelinus, sed ad sinceritatem omni-
 no & veritatem composito, quod si fuisset Calovio contra præceptū,
 quod ipsi est octavum, non calcitraſſet tām præfractē. Deus rati-
 onem requiret olim. At cum hæc ipsius Lutheri verba sint, simul
 maxima ἀχαρισία in Præceptorem designatur. Wendelinus peti-
 tur & vulneratur Lutherus, imò Calovius ipse per Præceptoris sui
 latus. Id docuit David Psalm. 7. 16, 17. Cisternam fodit & excavavit
 eam, deiecit eō se &c. Sanè si talia audivisset Lutherus in Cathedrā
 suā proponi & defendi à Discipulis suis, vix sibi temperasset à titu-
 lis quibus Adversarios suos passim exceptit. Sed tranſeant hæc cum
 cœteris : Dux vel eadem vel duriora locutos fuisse Antecessores
 Calovij, quam nostrates, hoc jam probandum erit. At quorsum 15.
 illud Lutheri votum, quod habet in cap. Gen. 49. Dominus misereatur
 eorum, qui sunt convertendi ; Die andern hole der Teuffel ! Eodem
 spectant, quæ habet libros supra citato f. m. 450. b. Ceterum Deus ab-
 sconditus in Maiestate neque deplorat, neque tollit mortem, sed opera-
 tur vitam, mortem & omnia in omnibus. fol. 451. 6. Hujus itidem Dei
 incarnatione est flere, deplorare, gemere super perditione impiorum, cum
 voluntas maiestatis ex proposito aliquos relinquat & reprobat ut pere-
 ant. Nec nobis quærendum, cur ita faciat, sed reverendus Deus, qui
 talia & possit & velit. Fol. 458. A. Condidit igitur Deus Pharaonem
 impium, hoc est, ex impio & corrupto semine, sicut in proverbīs
 Salomonis dicit, omnia propter semet ipsum fecit Dominus etiam
 impium ad diem malum, non quidem creando malitiam in eo, sed
 ex malo semine formando eum & regendo. Non igitur sequitur,
 De⁹ condidit impium, E. non est impius. Quomodo enim non est impius ex
 impio semine. Eodem fol. b. Hic vides Deum cum in malis & per ma-
 los operatur, mala quidem fieri, Deum tamen non posse mala facere,
 licet

licet mala per malos faciat, quia ipse bonus mala facere non potest, ma-
16. lis tamen instrumentis utitur, quae raptum & motum potentiae
sue non possunt evadere. fol. 459. A. Itaque voluntatem Semeijam
malam cum omnibus membris, contra David antea accensam, oblate
opportune David, ut merito talem blasphemiam, rapit divina actio &
omnipotentia, & ipse Deus bonus per malum & blasphemum organum
precipit, id est, verbo dicit & facit, scilicet raptu actionis sue hanc
blasphemiam. Item b. Cum enim dicit ego indurabo cor Pharaonis, sim-
pliciter loquitur, ac si sic diceret; Ego faciam ut cor Pharaonis indu-
retur. Quod quomodo fiat audivimus, scilicet intus generali motu ip-
sam movebo voluntatem malam, ut suo impetu & cursu volendi pergaat,
nec cessabo movere, nec possum aliter. Foris vero offeram verbū & opus,
in quod impinget impetus ille malus cum aliud non possit, nisi male velle,
me ipsum malum movente virtute omnipotentiae. Item: Deus
est cuius Voluntatis nulla est causa nec ratio, qua illi seu regula &
mensura prescribatur, cum nihil sit illi equale aut superius, sed ipsa
regula omnium. Si enim illi esset aliqua regula vel mensura, aut est cau-
sa aut ratio, jam nec Dei voluntas esse posset. Non enim quia sic debet vel
debuit velle, ideo rectum est quod vult: Sed contra quia ipse sic vult, i-
deo debet rectum esse, quod fit, creature voluntatis causa & ratio pre-
scribitur, sed non Creatoris voluntati, nisi alium illi preficeris creato-
rē fol. 460. 8. Fingat, refingat, cavilletur, recavilletur diatribe, quantū
volet, si prescrivit Deus Iudam fore proditore, necessario Judas fiebat pro-
ditor, nec erat in manu Iudei aut ullius creature, aliter facere aut vo-
luntatem mutare, licet id fecerit, volendo non coactus. Sed velle il-
luderat opus illius, quod omnipotentia sua movebat Deus, sicut & o-
mnia alia. Item. Si Deus non fallitur in eo quod prescrit, necesse est
ipsum prescitur fieri, alioqui quis credere posset ejus promissionibus?
Quis metueret ejus minas? Si non sequitur necessario, quod promittit
aut minatur. Aut quomodo promittat aut minetur, si praescientia
ejus fallit, aut nostra mutabilitate impediri potest. Obstruit plane
haec nimia certa veritatis lux omnium os, dirimit omnes questiones, vi-
ctoram

Etoriam statuit aduersus omnes argutias elusorias. Scimus sane præscientia m̄hominum falli. Scimus non ideo Ecclipsin venire, quia præscitur, sed ideo præsciri, quia ventura est. Quid nobis cum ista præscientia? De præscientiâ Dei disputamus, huic nisi dederis necessarium effectum præsciti, fidem & timorem Dei abstulisti, promissiones & minas divinas omnes labefecisti, atq; adeo ipsam divinitatem negasti. Fol. 18.

465. B. Vide igitur nequitiam cordis humani, Deum, cum indignos sine meritis salvat, imo cum multis demeritis justificat impios, non accusat iniquitatis, ibi non expostulat, cur hoc velit, cum sit iniquissimum se se jude, sed quia sibi commodum & plausibile est, æquum & bonum judicat. Atcum immeritos damnat, quia incommodum sibi est, hoc iniquum, hoc intolerabile est, hic expostulatur, hic murmuratur, hic blasphematur. Vides ergo Diatriben cum suis in hac causâ non judicare secundum æquitatem, sed secundum affectum commodi sui. Si enim, æquitatem spectaret, & que expostularet cum Deo, dum indignos coronat, atq; expostulat cum eo, dum immeritos damnat. Æque etiam laudaret & prædicaret Deum, dum damnat immeritos, atque facit dum indignos salvat, utrobiique enim par iniquitas, si sensum nostrum spectes, nisi non fuerit & que iniquum, si Cain ob homicidium laudes, regemq; facias, atq; si Habel innocentem in carcerem conijicias aut occidas. Cum igitur ratio Deum laudet indignos salvantem, arguat v. immeritos damnantem, convincitur, non laudare Deum, ut Deum, sed ut suo commodo servientem, hoc est, se ipsam, & qua sua sunt in Deo querit & laudat; non Deum, aut que Dei sunt. At si placet tibi Deus indignos coronans, non debet etiam displicere immeritos damnans. Si illuc justus est, cur hic non justus erit: Illic gratiam & misericordiam spargit in indignos. Hic iram & severitatem spargit in immeritos, utrobiique nimis & iniquus apud homines, sed justus & verax apud se ipsum. Nam quomodo hoc justum sit ut indignos coronet, incomprehensibile est modo, videbimus autem, cum illuc venerimus, ubi jam non credetur, sed revelata facie videbitur. Ita quomodo hoc justum sit, ut immeritos damnent, incomprehensibile est modo, creditur tamen, donec reve-

91. *labitur Filius hominis* Fol. 485. B. *Hic honorandus & reverendus est Deus clementissimus in ijs, quos justificat & salvat indignissimos, donandumq; est saltem nonnihil divinae ejus Sapientiae, ut justus esse creditur, ubi iniquus nobis esse videtur. Si enim talis esset ejus justitia, ut humano captu posset judicari, esse justa, planè non esset divina, & nibile differret ab humana justitiâ. At cum sit Deus & unus, deinde totus incomprehensibilis & inaccessibilis, sicut Paulus quoq; exclamat, dicens: ô altitudo divitiarum sapientiae & scientiae Dei, quam incomprehensibilia sunt judicia ejus & investigabiles via ejus. Incomprehensibilia verò non essent, si nos per omnia capere valeremus, quare sint justa.*
20. Item fol. 486. A. *In lumine gratiae est insolubile, quomodo Deus damnet, eum, qui non potest ullis suis viribus aliud facere, quam peccare & reus esse. Hic tam lumen naturae, quam lumen gratiae dictant, culpam esse non miseri hominis, sed iniqui Dei. Nec enim aliud judicare possunt de Deo, qui hominem impium gratis sine meritis coronat, & alium non coronat, sed damnat, forte minus vel saltem non magis impium.* Hactenus Lutherus. *Hæc cum nostrates satis absolvunt, super se deo plura ex Osiandro, Brentio, Heerbrando &c. adducere. Arminianis, qui inadæquatam Reprobationis causam solam incredulitatem statuunt, opponimus Epulonem *Luc. 16* qui non ob incredulitatem tantum, sed ob varia peccata damnatus à Christo perhibetur. Opponimus rebelles Levitas, qui vivi ad infernum descenderrunt à terrâ absorpti. *Num. 16. 31, 32, 33.* Opponimus loca *Rom. 12. cap. 3. 19. c. 5. 12, 13. c. 6. 23. 1. Cor. 6. 9, 10. c. 15. 22. Epb. 2. 3. Gal. 5. 19, 20, 21. Apoc. 22. 15.* Opponimus paucos de Evangelio quicquam audire. E. Nec propter infidelitatem & rejectum Evangelium condemnari possunt. Excip. (1) *Omnis in Adamo vocatos esse.* Resp. Omnes in Adamo mortuos esse, Scriptura perhibet, vocatos, nullibi. Personale beneficium fuit vocatio Adami, æque ut salus & peccatorum remissio, alias ad omnes Adæ posteros transiisset. Veram vocacionem describit Apostolus, *Rom. 10. 14.* *Quomodo autem credent ei, de quo non audierint, quomodo autem audient absque prædicante.* Inst.*
- Trans-

Transiſſent illa beneficia ad omnes posteros, modo conditionibus fæderis respondiſſent. Resp. Quomodo credent ei, de quo non audierint &c.
 Excip. [2] Ob infidelitatem damnari testatur Scriptura. Marc. 16.
 16. Qui non crediderit condemnabitur. Job. 3. 18. Qui credit in eum non condamnetur: qui vero non credit, jam condemnatus est: quia non credidit in nomen unigeniti filij. Resp. Est ignoratio Elenchi. Nemo negat ob infidelitatem homines damnari; At ob infidelitatem ita damnari, ut nulla insuper alia adsit damnationis causa, Scriptura nullibi docet. Finem Reprobationis dicimus promeritrum pœnarum irrogatio!

TANTUM!

Gratia, Gratuitam quæ se non undique præstat:
 Lex erit ac Meritum; Gratia nulla fuit.

His Doctiss. Dn. Respondenti, de Electione & Reprobatione Disputaturo, Auditori suo perindustrio, gratulatur,

ELIAS Grebeniſ Ph. & Th. D.
 Th. P. Ordin. & Fac. Th. p. t. Decanus.

Eximio, Præstantissimo & Doctissimo Dn. Respondenti, Auditori suo perindustrio & Amico charissimo.

Audit & auditur meus Eisenbergius: idq;
 Percrebro: testes Templa, Lycea roco.
 Testis & est præsens hac Disquisitio, quâjam,
 Electis super en disputat & Reprobis!

Gratn-

*Gratulor Eximio Juveni molimina tanta,
Et precor à summo dignabrebea Deo.*

I. m. pol.

JOH. WALTHERUS LESLE,
SS. Th. D. ejusdemque P. P. Ord. ut &
Eccles. Electoralis.

Quōs Vis Suprema Reprobet, Quos Eligat
Immobili Sententia, & mirabilis
Incomprehensa Lege PROVIDENTIAE;
Seu Fata Rebus intricata dixeris,
Seu Complicationem non mutabilem,
Seu Nigra Fila pejus adversantium
Trium Sororum Stultus appellaveris:
Doctis Probisque notus EISENBERGIVS
Non irrito scrutatur hic acumine,
Factum bene! Studiis Beavioribus
Sic affici mavult, Sacrorumque Laticum
Placido meatu imbuere Mentem Nobilem,
Quam captiosa Litium prurigine,
Vel flexuosis Disputationibus.
Quid ominer tam vivido conamine
Dignum, nisi quod ipsa nobis suggerit
Materia, vel Testis Laborum Pagina?
Ut illa quam scrutando nunc exercuit
Intaminata Mente, præstet amplius
Mactum Beatitate PROVIDENTIA.

J. C. BECMANUS.

Coll. diss. A. 227 misc. 18